UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ báo cáo viên tập huấn về Đổi mới phương pháp dạy

học và Đánh giá học viên Chương trình xóa mù chữ

cho cán bộ quản lý, giáo viên

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 2632/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của UBND tỉnh

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Điện Biên;

Tiếp theo Kế hoạch số 163/KH-SGDĐT ngày 15/01/2026 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về tổ chức Hội nghị tập huấn đại trà về Đổi mới phương pháp dạy

học và Đánh giá học viên Chương trình xoá mù chữ cho cán bộ quản lý, giáo

viên tại tỉnh Điện Biên;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ báo cáo viên tập huấn về Đổi mới phương pháp dạy

học và Đánh giá học viên Chương trình xóa mù chữ cho cán bộ quản lý, giáo

viên, gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Tổ Báo cáo viên có trách nhiệm tập huấn đầy đủ nội dung đã được

tiếp thu tại Bộ Giáo dục và Đào tạo cho cán bộ quản lý, giáo viên, đảm bảo thiết

thực, hiệu quả; báo cáo Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Thời gian tập huấn: 04 ngày, từ ngày 26/01/2026 đến ngày 29/01/2026

(buổi sáng từ 07h30 đến 11h00, buổi chiều từ 14h00 đến 17h00). Khai mạc lúc

07h30 ngày 26/01/2026.

Địa điểm: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên 1; địa

chỉ: Tổ dân phố 4, Phường Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

Hình thức: Tập trung.

Các chế độ hội nghị, chế độ công tác phí, thù lao, bồi dưỡng cho báo cáo

viên tham dự tập huấn và các chế độ khác (nếu có) do Sở Giáo dục và Đào tạo

chi trả theo quy định hiện hành. Nguồn kinh phí từ Chương trình mục tiêu quốc

gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021 - 2030.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng: Quản lý đào tạo, Kế hoạch - Tài

chính, Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các cá nhân

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, QLĐT.

GIÁM ĐỐC

                 Hoàng Tuyết Ban

3

DANH SÁCH

Tổ báo cáo viên tập huấn về Đổi mới phương pháp dạy học và Đánh giá học viên Chương trình xóa mù chữ

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SGDĐT ngày       /01/2026 của Sở GDĐT)

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Nhiệm vụ được phân công Ghi chú

1  Nguyễn Văn Bằng
Chuyên viên, Phòng Quản lý đào tạo,

Sở GDĐT

Quản lý các lớp tập huấn, tập huấn Đổi mới

Phương pháp, Đánh giá học viên
Tổ trưởng

2  Lường Văn Hồng
Giáo viên, Trường Tiểu học Núa Ngam

- Xã Núa Ngam
Tập huấn về Đổi mới Phương pháp dạy học Báo cáo viên

3  Lý A Dính
Giáo viên, Trường PTDTBT Tiểu học

Sa Lông - Xã Na Sang
Tập huấn về Đổi mới Phương pháp dạy học Báo cáo viên

4  Vì Văn Tuấn
Giáo viên, Trường PTDTBT Tiểu học

Keo Lôm - Xã Na Son
Tập huấn về Đổi mới Phương pháp dạy học Báo cáo viên

5  Nguyễn Ngọc Phúc
Phó Hiệu trưởng, Trường PTDTBT

Tiểu học Nong U-Xã Pu Nhi
Tập huấn về Đổi mới Phương pháp dạy học Báo cáo viên

6  Lầu A Tủa
Giáo viên, Trường PTDTBT Nậm Din -

Xã Sáng Nhè
Tập huấn về Đổi mới Phương pháp dạy học Báo cáo viên

7  Lò Văn Vinh
Phó Hiệu trưởng, Trường Tiểu học

Mường Lạn -Xã Mường Lạn
Tập huấn về Đổi mới Phương pháp dạy học Báo cáo viên

8  Phạm Thị Ngân
Hiệu trưởng, Trường Tiểu học số 1

Mường Mươn - Xã Mường Pồn
Tập huấn về Đánh giá học viên Báo cáo viên

9  Vừ Dũng Xá
Phó Hiệu trưởng, Trường PTDTBT

Tiểu học Mùn Chung - Xã Mường Mùn
Tập huấn về Đánh giá học viên Báo cáo viên

10  Trần Thị Hiền
Giáo viên, Trường Tiểu học Hua Thanh

- Xã Thanh Nưa
Tập huấn về Đánh giá học viên Báo cáo viên

4

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Nhiệm vụ được phân công Ghi chú

11  Giàng A Dũng
Giáo viên, Trường PTDTBT Tiểu học

Ta Ma - Xã Pú Nhung
Tập huấn về Đánh giá học viên Báo cáo viên

12  Lò Văn Thanh
Giáo viên, Trường PTDTBT Tiểu học

Ma Thì Hồ - Xã Na Sang
Tập huấn về Đánh giá học viên Báo cáo viên

13  Trần Ngọc Tuấn
Giáo viên, Trường PTDTBT Tiểu học

Nậm Ngám - Xã Pu Nhi
Tập huấn về Đánh giá học viên Báo cáo viên

14  Trần Ngọc Tuấn
Giáo viên, Trường PTDTBT Tiểu học

Nậm Ngám - Xã Pu Nhi
Tập huấn về Đánh giá học viên Báo cáo viên

(Danh sách gồm 14 thành viên)

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T15:30:35+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Tuyết Ban<banht@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-16T17:04:35+0700

		2026-01-16T17:04:36+0700

		2026-01-16T17:04:36+0700

		2026-01-16T17:06:10+0700

		2026-01-16T17:06:12+0700